
 

 

VV-besluit 

 
Registratienummer: 
19.081416 
 
De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 oktober 2019, kenmerk 19.077461, 
en gelet op artikel 4.4.1. Rechtspositiebesluit decentrale ambtsdragers, 
 
besluit: 
1. De Verordening vergoedingen en tegemoetkomingen leden en fracties algemeen bestuur 
van het hoogheemraadschap van Rijnland 2009 als volgt te wijzigen: 
a. de titel te wijzigen in “Verordening financiële bijdrage aan fracties algemeen  
    bestuur van het hoogheemraadschap van Rijnland 2019”. 
b. hoofdstuk 1 Algemene bepaling:  
    - aan artikel 1 Begripsomschrijvingen, toe te voegen: 
       -  Commissielid: niet vv-lid dat namens een fractie uit de verenigde vergadering  
           lid is van een van de commissies. 
       -  Fractie: de leden van de verenigde vergadering die door het centraal 
          stembureau op dezelfde kandidatenlijst verkozen zijn verklaard, alsmede de 
          leden van de verenigde vergadering die zijn benoemd overeenkomstig artikel  
          14, eerste, tweede en derde lid van de Waterschapswet worden bij aanvang  
          van de zitting als één fractie beschouwd. Tijdens de zittingstermijn van de verenigde 
     vergadering kunnen voornoemde fracties een gezamenlijke fractie vormen. 
       -  Rechtspositiebesluit: besluit van 28 maart 2019, Rechtspositiebesluit 
          decentrale politieke ambtsdragers, hoofdstuk 4 waterschappen. 
c. hoofdstuk 2 Vergoedingen en tegemoetkomingen: 
    - artikel 2 vergoeding computerapparatuur te laten vervallen. 
    - artikel 3 tegemoetkoming ziektekostenverzekering, te laten vervallen. 
    - artikel 4 tegemoetkoming kosten voor scholing, te laten vervallen. 
    - artikel 5 zwangerschap, bevalling, ziekte, te laten vervallen. 
d. hoofdstuk 3 Financiële bijdrage fracties: 
    - artikel 6, lid 1, tot redactionele aanpassing. 
    - artikel 6, lid 2, tot redactionele aanpassing. 
    - artikel 7, lid 2 e, tot redactionele aanpassing. 
e. hoofdstuk 4 Slotbepalingen: 
    - artikel 12, lid 1, datum terugwerkende kracht te wijzigen in 20 november 2019. 
    - slot: datum vaststelling te wijzigen in 20 november 2019. 
f. toelichting: Waterschapsbesluit te wijzigen in ‘Rechtspositiebesluit’. 
 
2. De aangepaste “Verordening financiële bijdrage aan fracties algemeen bestuur van het 
hoogheemraadschap van Rijnland 2019” vast te stellen (bijlage). 
 
Leiden, 20 november 2019. 
 
De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 
dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 
secretaris 


